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​Månadsträff i Ljungå, Sörbygden. Karl-Ove Söderberg berättade om kapellet. Fika i​

​Bygdegården.​

​Maj månads träff var förlagd till Ljungå Kapell i Ljungå, Sörbygden. Programmet för​
​dagen var Ljungå Kapell och byn Ljungå som historiskt sett varit en mycket stor och​

​levande bruksbygd med anledning av skogsbruket som försörjde hela bygden. Ett​
​trettiotal medlemmar samlades i Kapellet, en fin liten brukskyrka med tillhörande​

​kyrkogård.​

​Karl-Ove Söderberg​
​Foto: Ulla Jonsson​

​Karl-Ove Söderberg berättade som ett levande uppslagsverk om sin by där han är född och​
​där han numera bor. Vi fick historien från 1700-talet när bygden var helt obebodd till​
​glansdagarna när det bodde ca 200 personer där, plus 200 till i Sörbygden med omnejd och​
​hur det är i nutid med ca 20 fast boende.​
​Där har det funnits bland annat en herrgård med 14 rum, en smedja, en kvarn och ett​
​sågverk. Sågen exporterade timmer till London, vilket var stort på den tiden. En viktig väg​
​anlades mellan Ljungå och Hällesjö, det var runt 1870. Torp byggdes för att trygga​
​arbetskraften. Det så kallade Trollslottet finns fortfarande kvar. Karl-Ove berättade om​
​Förvaltare Flygt som betytt mycket för Ljungå. Under 1900-talet tillkom skola, jordbruk,​
​mejeri och kraftstation. Alla Ljungåbor fick då tillgång till el, men varje familj fick bara ha 1​
​glödlampa och strömmen slogs av under natten.​
​Avdelning kuriosa: en väderleksstation togs i bruk cirka 1900, den rapporterade tre gånger​
​per dag till SMHI. Affär fanns inte före förra sekelskiftet. SCA ägde ett magasin där folk​
​kunde, en gång per månad, hämta ut kaffe, socker, salt och annat som inte det egna​
​jordbruket producerade. Shell uppförde en bensintank. Vällingklockan var viktig för att kalla​
​till arbete men också för att markera tid för vila. Föreningslivet var mycket aktivt med​
​Musikkapell, Skytteförening, Hemvärnsgrupp, Lottakår, Nykterhetsförening och Sportklubb.​
​För några år sedan överfördes Ljungå Kapell från SCA till Svenska Kyrkan och Karl-Ove​
​sköter om Kapellet med själ och hjärta.​
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​Catherine vid den dopskål som användes för första gången​
​när hon som liten döptes där i kyrkan.​

​Avslutningsvis samlades vi i Bygdegården, det som förut var Skyttepaviljong. Där försåg​
​Karl-Ove oss med kaffe och matiga mackor, glass med egenplockade hjortron, jordgubbssås​
​och grädde! Han fortsatte berättandet med hjälp av gamla uppförstorade kort från en​
​svunnen tid med många minnen! Vi tackade Karl-Ove för hans medverkan på vår​
​månadsträff och för att vi fått komma till just Ljungå Kapell!​

​Maggan Hallenborg berättade om sommarens resa och Astrid påminde om nästa träff i​
​Borgvattnet den 1 juni.​
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